
Uchwała nr 4226/2014 r. 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 09 stycznia 2014 r. 
 
w sprawie: nadania honorowego tytułu Ambasadora Marki Wielkopolski 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(j. t .Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zmianami), Zarząd Województwa uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

Nadaje tytuł honorowego Ambasadora Marki Wielkopolski za 2013 rok następującym 
Wielkopolanom:  
- Panu Janowi A. P. Kaczmarkowi; 
- Pani prof. Marii Siemionow; 
- Pani Solange Olszewskiej. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Uzasadnienie  

do Uchwały  nr 4226/2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 09 stycznia 2014 r. 
 

 
w sprawie: nadania honorowego tytułu Ambasadora Marki Wielkopolski. 
 
 
Zgodnie z §6 Regulaminu przyznawania Certyfikatu Marki Wielkopolski – Greater Thing from 
Greater Poland, tytuł honorowego Ambasadora Marki Wielkopolski jest nadawany 
najwybitniejszym Wielkopolanom w uznaniu i podziękowaniu za ich wpływ na rozpoznawalność 
Marki Wielkopolski w świecie. Uprawnionymi do zgłaszania kandydatur do tytułu Ambasadora 
Marki Wielkopolski są Członkowie Wielkopolskiej Rady 30, którzy przy zgłoszeniu kandydata 
zobowiązani są przedstawiać uzasadnienie dotyczące wyjątkowości kandydata. 
 
Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2013 roku, Członkowie Wielkopolskiej Rady Trzydziestu  
dokonali wyboru, poprzez uzyskanie konsensusu wszystkich obecnych Członków Rady, trzech 
Ambasadorów Marki Wielkopolski, którymi zostali: 
- Pan  Jan A. P. Kaczmarek -  jeden z najbardziej cenionych kompozytorów muzyki filmowej, 
laureat Oskara za muzykę do filmu „Marzyciel”, twórca i dyrektor Międzynarodowego Festiwalu 
Filmu i Muzyki Transatlantyk, założyciel Instytutu Rozbitek w Poznaniu zajmującego się 
organizowaniem życia kulturalnego w Wielkopolsce. 
- Pani prof. Maria Siemionow -  wybitny polski chirurg i transplantolog, pracująca w USA.  
W roku 1974 ukończyła studia medyczne w Akademii Medycznej w Poznaniu. W grudniu 2008 
roku dokonała czwartej na świecie i pierwszej w USA udanej operacji przeszczepienia twarzy. 
- Pani Solange Olszewska - jedna z najlepszych menedżerek w Polsce oraz jedna ze 100 

najbardziej wpływowych kobiet świata biznesu. Wyróżnia się spośród innych swoją aktywnością, 

zaangażowaniem, społecznikowską pasją i nieskazitelną postawą obywatelską. Tworzy  rzeczy 

wyjątkowe i niepowtarzalne, bez względu na czas i okoliczności, w jakich przyszło jej działać . 

 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 
 


